UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số   291 /QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Vĩnh Phú, ngày15  tháng11  năm 1992

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

 Sửa đổi, bổ sung quyết định 739/QĐ-UB ngày 7/11/1990 của UBNDtỉnh Vĩnh Phú

Về  việc thu lệ phí công chứng Nhà  nước

  CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 30/6/1989.

- Căn cứ Nghị định 45/HĐBT ngày27/2/1991 của Hội đồng Bộ trưởng về tổ chức và hoạt động công chứng nhà nước .

- Để thi hành Luật doanh nghiệp tư nhân và công ty  được Quốc hội thông qua ngày 21/12/1990 .

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp Vĩnh Phú .

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:    Nay sửa đổi, bổ sung quyết định 739/QĐ-UB ngày 7/11/1990 của UBND tỉnh về việc thu lệ phí công chững nhà nước như sau :

1- Bổ sung thêm điểm 8b điều 1 :

- Lệ phí công chứng xác định vốn của tổ chức, cá nhân để lập công ty hoặc doanh nghiệp tư nhan thu 0,1% ( tức một phần nghìn) trên giá trị tài sản bằng hiện vật, nhưng mức tối thiểu không dưới 50.000đ ( năm mươi ngàn đồng) và mức tối đa không trên 5.000.000đ ( năm triệu đồng ) .

2- Xửa đổi bổ sung điều 5:

Điều 5: Việc thu lệ phí công chứng phải thực hiện đúng chế độ kế toàn - tài chính nhà nước .

- Cho phép trích 20% số tiền lệ phí công chứng thu được để bổ sung kinh phí cho hoạt động và mua sắm thêm tài sản phục vụ cho hoạt động công chứng nhưng phải thanh quyết toán theo chế độ hiện hành với cơ quan tài chính cùng cấp .

Điều 2:  Quyết đinh  này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi có văn bản quy định của Nhà nước.

Điều 3:   ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vạt giá, Giám đốc sở  Tư pháp, Trưởng phòng công chứng Nhà nước số I,  Thủ trưởng các sở, ban ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành,  thị căn cứ quyết định thực hiện .

                 TM . UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

KT/ CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦTỊCH

 NGUYỄN VĂN LÂM

(đã ký)